
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020 

Oggetto: Autorizzazione ordine diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito
con  modificazioni  dalla  L.  120/2020), per  l’acquisto  della  licenza  Zoom Webinar  di

Planet Srl, importo € 1.300,00+IVA. Aggiudicazione CIG Z782FB72B5 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  a  fine  febbraio  2021  il  Settore  Promozione  e  Reclutamento  dell’Ufficio  Relazioni
Internazionali  dovrà  realizzare  la  prima  edizione  on  line  degli  Open  Days  Internazionali,
attraverso l'uso di una piattaforma online che disponga di funzionalità da webinar (accesso a
300+  partecipanti  con  la  possibilità  di  limitare  l'interazione  con i  partecipanti  attraverso  il
blocco delle loro telecamere e dei loro microfoni); 

PREMESSO che il pacchetto Zoom Education acquistato dall’Ateneo e fornito dalla ditta Planet Srl C.F. –
P.IVA 07185790016 non offre le prestazioni specifiche richieste per il webinar; 

PREMESSO che  il  Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  Tecnologico  ha  valutato  l’opportunità  di
acquistare la licenza  Zoom per webinar per la durata di un anno, per consentirne l’utilizzo
anche per futuri eventi di promozione e comunicazione, stimando una spesa complessiva di €
1.300,00 IVA;

PREMESSO che Planet Srl ha fornito un preventivo di spesa per l’acquisto della licenza ad un costo di euro
1.300,00 + IVA, assunto al protocollo di Ateneo n. 69528 del 24/11/2020;

ACCERTATA dal  Direttore  dell’Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  Tecnologico  la  congruità  della  spesa,  che
risponde alle esigenze dell’Ateneo anche in relazione alla qualità delle prestazioni offerte;

ACCERTATO che  tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato
avvalendosi  della  CONSIP  S.p.A.  non  esiste  alcuna  convenzione  relativa  ai  beni  di  cui
necessita l’Ateneo;

ACCERTATO che il  servizio  è offerto  all’interno  del  Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione
(MePA) al bando ”Beni”, categoria merceologica “Informatica, elettronica, telecomunicazioni e
macchine per ufficio”, 

RITENUTO di  avvalersi  del  MePA quale strumento di  negoziazione,  mediante  OdA (Ordine diretto  di
acquisto)  al  fornitore Planet Srl,  per un importo complessivo di  € 1.300,00 oltre all’IVA di
legge; 

DATO ATTO che  l’operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  carattere
generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che, per l’acquisto in  oggetto non risulta necessaria  la redazione del  documento unico di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACQUISITO il CIG per la procedura di acquisto Z782FB72B5;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla

voce CoAn A.C.06.08.16 – Licenze d’uso software (non invent), con previsione di impegno a
valere sull’esercizio 2021;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. a) (convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020);
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di
cui all’art. 14 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile
unico del procedimento e del Dirigente;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-
2022 Dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
RICHIAMATO    lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO        il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza comunitaria,  modificato con D.R. n.  139 del  18/02/2019 in vigore dal
19/02/2019;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  n°  58/Prot.  n.  5123  del  26/01/2020  che  definisce
l’allocazione  dei  budget  ai  centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione  Centrale  e  le
modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2020;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto
“Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la Struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 di autorizzare la procedura di l’acquisto della licenza Zoom Webinar per la durata di un anno, mediante
ordine diretto (OdA) su MePA alla ditta Planet Srl, C.F./P.IVA 07185790016, per l’importo di euro 1.300
+ IVA;

Art. 2 di  non richiedere  la  garanzia definitiva,  ai  sensi  dell’art.  103,  comma 11 del  D.Lgs.  18.04.2016,  n.
50/2016 in quanto la fornitura viene affidata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito,
con modificazioni, dalla L. 120/2020); 

Art. 3 di far gravare la spesa sui fondi dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce CoAn
A.C.06.08.16 Licenze d’uso software (non invent), Ordine U-Gov ID DG 1046789 – esercizio 2021;

Art. 4 di nominare,  ai sensi dell’art.  21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e delle Linee Guida ANAC n. 3 il  Sig.
Trincanato Modesto responsabile unico del procedimento.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-12-21T09:11:27+0100
	IT
	Tommaso Piazza




